
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ 

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Số:         /QĐ-SNN 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Hà Tĩnh, ngày         tháng  8  năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ hóa chất dự trữ quốc gia cho các địa phƣơng 

phục vụ phòng, chống dịch bệnh thủy sản 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 
 
 

Căn cứ Thông tư số 51/2020/TT-BTC ngày 02/6/2020 của Bộ Tài chính 

quy định về quy trình xuất cấp, giao nhận, phân phối, sử dụng hàng dữ trự quốc 

gia xuất để cứu trợ, viên trợ và quản lý kinh phí đảm bảo cho công tác xuất cấp, 

giao nhận hàng để cứu trợ, viện trợ;  

Căn cứ Quyết định số 3259/QĐ-BNN-TY ngày 21/8/2020 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc xuất hóa chất dự trữ quốc gia hỗ trợ  

tỉnh Hà Tĩnh phòng chống dịch bệnh thủy sản; 

Căn cứ Quyết định số 51/QĐ-UBND ngày 08/10/2015 của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Hà Tĩnh; Quyết định số 03/2019/QĐ-

UBND ngày 11/01/2019 của UBND tỉnh về việc sửa đổi Khoản 4, Điều 3 Quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở NN và PTNT 

nông thôn; 

Căn cứ Văn bản số 5751/UBND-NL ngày 26/8/2020 của UBND tỉnh về việc 

ủy quyền và giao tiếp nhận, quản lý, sử dụng hóa chất phòng, chống dịch bệnh thủy 

sản; 

Căn cứ vào nhu cầu đề nghị của các địa phương; 

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân bổ 40 tấn hóa chất Chlorine 65% min dự trữ quốc gia cho 

các địa phương phục vụ phòng, chống dịch thủy sản (Chi tiết có Phụ lục kèm 

theo). 

- Địa điểm giao nhận hóa chất: Tại Trung tâm Ứng dụng Khoa học kỹ 

thuật và Bảo vệ cây trồng, vật nuôi các huyện, thành phố, thị xã được phân bổ 

(đơn vị cung ứng hàng dự trữ quốc gia chịu trách nhiệm xuất cấp, giao hàng đến 

tại Trung tâm các huyện, thành phố, thị xã; kinh phí tiếp nhận, vận chuyển, cấp 

phát do Ủy ban nhân dân cấp huyện bố trí). 

- Thời gian nhận hàng: Từ ngày 31/8/2020 đến ngày 8/9/2020. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã được  hỗ trợ ủy quyền cho 

Trung tâm Ứng dụng KHKT và Bảo vệ cây trồng vật nuôi thực hiện:có trách 

nhiệm: 



2 

- Tiếp nhận hàng đảm bảo nhanh chóng, kịp thời; kiểm tra hàng hỗ trợ 

đảm bảo đúng chủng loại, đủ số lượng, chất lượng; phân bổ kịp thời theo đúng 

chế độ, chính sách và đúng đối tượng theo quy định. 

- Quản lý, sử dụng hàng dự trữ quốc gia đúng mục đích, đối tượng, tiêu 

chuẩn theo quy định của pháp luật; bảo đảm không thất thoát, lãng phí. Nghiêm 

cấm việc bán, đổi hàng để tạo nguồn bù đắp các chi phí, hoặc sử dụng sai mục 

đích. 

- Lập và theo dõi kết quả tiếp nhận, phân bổ hàng dữ trự quốc gia; mở sổ 

theo dõi, hạch toán kế toán đầy đủ số lượng và giá trị hàng đã nhận, đã cấp theo 

quy định hiện hành. 

- Chịu trách nhiệm về mọi thiệt hại do sau khi tiếp nhận bảo quản không 

tốt, không kịp thời phân phối hàng, dẫn đến hàng bị hư hỏng, kém hoặc mất 

phẩm chất, không đủ số lượng; tuỳ theo mức độ thiệt hại mà cá nhân, tổ chức có 

liên quan phải bồi thường thiệt hại, hoặc bị xử lý theo quy định của pháp luật. 

- Sau khi hoàn thành nhiệm vụ tiếp nhận, phân bổ và sử dụng hàng dự trữ 

quốc gia, trong thời gian 10 ngày phải tổng hợp kết quả thực hiện gửi Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Chi cục Chăn nuôi và Thú y) để tổng hợp, báo 

cáo theo quy định. 

2. Chi cục Chăn nuôi và Thú y có trách nhiệm: 

- Liên hệ, phối hợp với đơn vị cung ứng hàng dự trữ, tổ chức tiếp nhận và 

thông báo cho các địa phương để tổ chức bàn giao hóa chất đảm bảo kịp thời. 

- Theo dõi, kiểm tra, giám sát việc bàn giao, tiếp nhận, quản lý, sử dụng 

hàng dự trữ quốc gia đảm bảo đúng quy định, có hiệu quả trong công tác phòng, 

chống dịch bệnh thủy sản trên địa bàn tỉnh. 

- Mở sổ theo dõi, hạch toán kế toán đầy đủ số lượng và giá trị hàng đã 

nhận, đã cấp theo quy định hiện hành. 

- Chịu trách nhiệm về mọi thiệt hại do sau khi tiếp nhận bảo quản không 

tốt, không kịp thời phân phối hàng, dẫn đến hàng bị hư hỏng, kém hoặc mất 

phẩm chất, không đủ số lượng; tuỳ theo mức độ thiệt hại mà cá nhân, tổ chức có 

liên quan phải bồi thường thiệt hại, hoặc bị xử lý theo quy định của pháp luật. 

- Tham mưu Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trình Ủy ban nhân dân 

tỉnh báo cáo kết quả tiếp nhận, phân phối gửi Thủ tướng Chính phủ và các Bộ, 

ngành liên quan theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y; Chủ tịch UBND các huyện, 

thành phố, thị xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết 

định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh; (để b/c) 

- Công ty TNHH Tân An; (p/h TH) 

- Lưu VT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 



3 

 

Lê Đức Nhân  



Phụ lục: 

 

PHÂN BỔ HÓA CHẤT DỰ TRỮ QUỐC GIA CHO CÁC ĐỊA PHƢƠNG PHỤC VỤ 

PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH THỦY SẢN  

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SNN ngày 31/8/2020 của  

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn) 

 

 

TT Đơn vị 
Hóa chất sát trùng Chlorine 

(tấn) 

1 Thành phố Hà Tĩnh 04 

2 Thị xã Kỳ Anh 05 

3  Huyện Nghi Xuân 06 

4  Huyện Thạch Hà 05 

5  Huyện Cẩm Xuyên 06 

6 Huyện Kỳ Anh 06 

7 Huyện Lộc Hà 06 

8 Chi cục Chăn nuôi và Thú y 02 

 Cộng 40 

  


		leducnhan.snn@hatinh.gov.vn
	2020-08-31T09:20:00+0700


		sonongnghiep@hatinh.gov.vn
	2020-08-31T09:20:22+0700


		2020-08-31T09:20:42+0700


		2020-08-31T09:21:22+0700




